²⁸⁶ Ptolemy of Lucca [1949] 3.20 162-164. Ptolemy found the relationship among imperial rule, *regimen politicum* and *regimen regale* so important that he devoted a complete chapter to that question. „videnda est comparatio imperialis domini ad regale et politicum: quia, ut ex dictis apparet, convenit cum utroque et cum politico quidem quantum ad tria. Primo enim considerata electione. [...] Item: non semper de genere nobili, sed de obscuro, ut in praenominatis liquet Caesaribus, Vespasiano et Diocletiano, sicut historiae tradunt. [...] Item: alia est comparatio, sive similitudo, quod ipsorum dominium non transibat in posteros, unde statim ipso mortuo dominium expirabat. [...] Quantum autem ad ista duo exemplum habemus etiam modernis temporibus, quod electi sunt imperatores, videlicet Rodolphus simplex comes de Ausburg, quo mortuo, assumptus est in imperatorem comes Adolphus de Anaxone, quo occiso ab Alberto, Rodolphi filio, eodem modo assumptus est. [...] Ex quibus omnibus patet convenientia imperialis domini cum politico. Sed et cum regali ex triplici parte convenientia ostenditur. Primo quidem ex modo regendi, quia iurisdictionem habent, ut reges, et eisdem quodam iure naturae sunt, ut regibus, tributa et vectigalia instituta, quae et transgredi non possunt sine peccato, nisi sicut in iure regali superius definito: quod consules nequeunt, nec etiam quicumque alii civitatum rectores in Italia, qui politico regunt regimine, ut iam dicitur. [...] Secunda convenientia imperatorum cum regibus est corona, quia coronantur ut reges. Duplicem enim habent coronam et recipiunt electi in imperatorem. Unam

it up, the authority of the Emperor depended on the decision made by many and relied on the arbitrariness of the ruler instead of being regulated by law. Had Ptolemy distinguished between *regimen regale* and *regimen politicum*, in line with the views of Thomas Aquinas, based on the dominance of law or arbitrariness, he would not have dealt with the contradictory nature of imperial authority as extensively, but would have simply categorised it as *regimen regale*.

Ptolemy took *regimen politicum* under closer scrutiny than Thomas or Giles and had a more complex idea about it when he tried to integrate the rule by many into it. Based on that, Blythe refuted Charles T. Davis's claim that the key political distinction of Ptolemy was that of arbitrary rule and "rule regulated by statute".²⁸⁷ We should take into consideration, though, that the central thesis of Blythe's book²⁸⁸ was that the works of all mediaeval political philosophers had the implicit or explicit guiding principle of a mixed constitution and thus Blythe was inclined to see a mixture of the various modes and forms sometimes without justification. It does not mean that plural and single rule was not an essential question in Ptolemy's theory, but it is obvious that Davis was also right when he argued that legality was a central feature of his political philosophy.²⁸⁹